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Статус внедрения маркировки

молочной продукции
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Объемно-сортовой учет в эУПД (нужно подавать электронный документ 

УПД в формате доп или счфдоп) и вывод из оборота по причинам, не 

связанным с продажей через ККТ в объемно-сортовом виде

С 1 сентября 2022 по 30 ноября 2023 С 1 декабря 2023

Поэкземплярный учет для продукции, СГ которой более 40 суток.

Для продукции, со СГ 40 суток и менее поэкземплярный режим

не наступает (действует объемно-сортовой)

С 1 июня 2021

Обязательная маркировка

сыров и мороженого

С 1 сентября 2021

Обязательная маркировка МП

со СГ более 40 суток

С 1 декабря 2021

Обязательная маркировки МП

со СГ 40 суток и менее

С 1 декабря 2022

Обязательная маркировка МП

у фермеров, самостоятельно 

реализующих свою продукцию

Производители,

импортеры

Все участники

Розница

С 1 декабря 2021

Обязательная продажа 

маркированной продукции с 

помощью ККТ
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12 534
+1 8171

1 925
+521

345
+72

13 846
+ 1 901

340

2 638 

3 196

1 946

1 834

1 413

1 401

1 078

1-один участник оборота товаров может быть зарегистрирован в 

нескольких позициях

Северо-Кавказский ФО

Центральный ФО

Приволжский ФО

Сибирский ФО

Северо-Западный ФО

Южный ФО

Дальневосточный ФО

Уральский ФО

+ 527

+ 152

+ 434

+ 54

+ 53

+ 224

+ 458

+ 628

Производители

Импортеры

Организации оптовой

и розничной торговли

Общее количество участников оборота Регистрация участников оборота товаров

в разрезе Федеральных округов

Регистрация участников оборота В ГИС МТ.
ТГ «Молоко» (динамика с 1 апреля по 14 мая 2021 г)

25%



3

83%

(+1)
52%

(+1)

Производители. I Этап

Юридические лица

Всего в ВЕТ ИС

Зарегистрировано

в ГИС МТ

Описали карточки 

товаров

Заказали КМ

МОРОЖЕНОЕ
Индивидуальные предприниматели

Договор ГИС МТ

(типовая форма)

Ветис - 150 Спарк - 121 НК+ГИС - 31

302

Ветис - 24 НК+ГИС - 6

30
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120%

(+8)
82%

(+6)

Производители. I Этап

Юридические лица Индивидуальные предприниматели
СЫР

Всего в ВЕТ ИС

Зарегистрировано

в ГИС МТ

Описали карточки 

товаров

Заказали КМ

Договор ГИС МТ

(типовая форма)
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10%

(+3)

74%

(+5)

Производители. II Этап

Молочная продукция

СГ > 40 днейЮридические лица Индивидуальные предприниматели

15

14

34

Всего в ВЕТ ИС

Зарегистрировано

в ГИС МТ

Описали карточки 

товаров

Заказали КМ

Договор ГИС МТ

(типовая форма)
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8%

(+9)
59%

(+17)

Производители. III Этап

Молочная продукция

СГ <= 40 дней
Юридические лица Индивидуальные предприниматели

112

51

189

45

Всего в ВЕТ ИС

Зарегистрировано

в ГИС МТ

Описали карточки 

товаров

Заказали КМ

Договор ГИС МТ

(типовая форма)
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54

394

544

251

205

194

142

141

Северо-Кавказский ФО

Центральный ФО

Приволжский ФО

Сибирский ФО

Северо-Западный ФО

Южный ФО

Дальневосточный ФО

Уральский ФО

24%

18%

27%

5%

11%

25%

Регистрация производителей

в разрезе субъектов РФ
Регистрация производителей

в разрезе Федеральных округов

Регистрация производителей В ГИС МТ. ТГ «Молоко»

Москва 143

Московская область 98

Краснодарский край 63

Санкт-Петербург 61

Республика Башкортостан 56

Москва 143

Республика Карачаево-Черкесия 5

Кабардино-Балкарская Республика 4

Республика Северная Осетия — Алания 3

Республика Хакасия 2

Чеченская республика 2

Республика Тыва 1

Республика Калмыкия 1

Еврейская автономная область 1

Ненецкий автономный округ 1

Республика Ингушетия 0

24%

34%

37%

14%

55%

48%

10%
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

6

12

12

14

19

22

11

18

16

19

15

24

18

16

23

23

80

121

18

20

17

27

31

39

21

37

26

44

45

37

37

27

27

31

154

205

Орловская область, 0,15%

Костромская область, 0,17%

Тамбовская область, 0,28%

Смоленская область, 0,4%

Ярославская область, 0,43%

Тверская область, 0,56%

Курская область, 0,59%

Ивановская область, 0,6%

Тульская область, 0,87%

Владимирская область, 0,91%

Калужская область, 0,92%

Рязанская область, 1,03%

Брянская область, 1,74%

Липецкая область, 2,81%

Воронежская область, 3,4%

Белгородская область, 4,7%

Московская область, 6,68%

Москва, 23,27%

ЮЛ в Центральном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

2

0

1

7

2

3

0

3

1

2

3

4

0

0

3

4

18

22

36

31

92

55

91

22

55

79

18

40

80

82

175

34

265

141

113

52

Орловская область, 0,15%

Костромская область, 0,17%

Тамбовская область, 0,28%

Смоленская область, 0,4%

Ярославская область, 0,43%

Тверская область, 0,56%

Курская область, 0,59%

Ивановская область, 0,6%

Тульская область, 0,87%

Владимирская область, 0,91%

Калужская область, 0,92%

Рязанская область, 1,03%

Брянская область, 1,74%

Липецкая область, 2,81%

Воронежская область, 3,4%

Белгородская область, 4,7%

Московская область, 6,68%

Москва, 23,27%

ИП в Центральном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

12

16

15

15

14

20

17

17

19

38

50

29

19

39

14

25

33

22

25

28

21

34

29

78

66

63

23

58

Республика Марий Эл, 0,29%

Ульяновская область, 0,39%

Оренбургская область, 0,43%

Чувашская Республика, 0,46%

Пензенская область, 0,65%

Саратовская область, 0,94%

Республика Мордовия, 1,03%

Кировская область, 1,06%

Пермский край, 1,33%

Нижегородская область, 1,72%

Республика Башкортостан, 1,99%

Самарская область, 2,08%

Удмуртская Республика, 2,43%

Республика Татарстан, 3,32%

ЮЛ в Приволжском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

2

3

4

5

3

9

1

4

3

6

6

10

4

14

4

75

109

68

53

99

3

17

16

151

228

136

51

115

Республика Марий Эл, 0,29%

Ульяновская область, 0,39%

Оренбургская область, 0,43%

Чувашская Республика, 0,46%

Пензенская область, 0,65%

Саратовская область, 0,94%

Республика Мордовия, 1,03%

Кировская область, 1,06%

Пермский край, 1,33%

Нижегородская область, 1,72%

Республика Башкортостан, 1,99%

Самарская область, 2,08%

Удмуртская Республика, 2,43%

Республика Татарстан, 3,32%

ИП в Приволжском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

1

8

2

10

14

23

30

43

26

46

0

13

9

15

30

54

55

103

38

64

Республика Тыва, 0%

Республика Алтай, 0,03%

Республика Хакасия, 0,05%

Томская область, 0,32%

Кемеровская область, 0,49%

Иркутская область, 0,67%

Красноярский край, 1,04%

Новосибирская область, 1,18%

Омская область, 1,32%

Алтайский край, 2,08%

ЮЛ в Сибирском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

0

0

0

10

6

8

4

7

8

5

1

3

13

90

24

30

55

56

63

21

Республика Тыва, 0%

Республика Алтай, 0,03%

Республика Хакасия, 0,05%

Томская область, 0,32%

Кемеровская область, 0,49%

Иркутская область, 0,67%

Красноярский край, 1,04%

Новосибирская область, 1,18%

Омская область, 1,32%

Алтайский край, 2,08%

ИП в Сибирском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

1

17

6

6

9

14

16

15

11

55

19

2

24

7

8

21

26

27

33

17

95

22

Ненецкий автономный округ, 0%

Республика Коми, 0,09%

Мурманская область, 0,11%

Республика Карелия, 0,21%

Новгородская область, 0,24%

Архангельская область, 0,29%

Калининградская область, 0,42%

Ленинградская область, 0,66%

Псковская область, 0,76%

Санкт-Петербург, 1,57%

Вологодская область, 2,16%

ЮЛ в Северо-Западном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

0

8

3

2

1

9

4

1

0

6

2

0

13

3

3

53

20

37

77

32

23

10

Ненецкий автономный округ, 0%

Республика Коми, 0,09%

Мурманская область, 0,11%

Республика Карелия, 0,21%

Новгородская область, 0,24%

Архангельская область, 0,29%

Калининградская область, 0,42%

Ленинградская область, 0,66%

Псковская область, 0,76%

Санкт-Петербург, 1,57%

Вологодская область, 2,16%

ИП в Северо-Западном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

0

4

2

14

14

33

11

46

0

5

5

28

16

43

23

74

Республика Калмыкия, 0%

Севастополь, 0,03%

Астраханская область, 0,04%

Республика Крым, 0,29%

Республика Адыгея, 0,63%

Ростовская область, 0,65%

Волгоградская область, 0,75%

Краснодарский край, 7,62%

ЮЛ в Южном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

1

4

7

3

18

11

9

17

5

19

35

325

37

54

504

181

Республика Калмыкия, 0%

Севастополь, 0,03%

Астраханская область, 0,04%

Республика Крым, 0,29%

Республика Адыгея, 0,63%

Ростовская область, 0,65%

Волгоградская область, 0,75%

Краснодарский край, 7,62%

ИП в Южном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

0

9

2

3

4

4

24

0

35

2

14

3

10

37

Республика Ингушетия, 0%

Республика Дагестан, 0,02%

Чеченская республика, 0,03%

Республика Северная Осетия —
Алания, 0,04%

Республика Карачаево-Черкесия, 
0,13%

Кабардино-Балкарская Республика, 
0,66%

Ставропольский край, 1,18%

ЮЛ в Северо-Кавказском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

0

3

0

0

1

0

4

2

354

3

5

8

31

40

Республика Ингушетия, 0%

Республика Дагестан, 0,02%

Чеченская республика, 0,03%

Республика Северная Осетия —
Алания, 0,04%

Республика Карачаево-Черкесия, 
0,13%

Кабардино-Балкарская 
Республика, 0,66%

Ставропольский край, 1,18%

ИП в Северо-Кавказском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

6

1

1

5

5

20

5

20

9

19

4

3

1

1

8

9

14

10

30

19

30

7

Чукотский автономный округ, 0%

Магаданская область, 0,03%

Еврейская автономная область, 
0,04%

Забайкальский край, 0,06%

Камчатский край, 0,08%

Республика Бурятия, 0,09%

Сахалинская область, 0,12%

Республика Саха (Якутия), 0,28%

Хабаровский край, 0,3%

Приморский край, 0,37%

Амурская область, 0,82%

ЮЛ в Дальневосточном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

1

10

0

2

3

6

5

5

2

9

4

1

7

6

3

8

4

27

9

11

32

18

Чукотский автономный округ, 0%

Магаданская область, 0,03%

Еврейская автономная область, 
0,04%

Забайкальский край, 0,06%

Камчатский край, 0,08%

Республика Бурятия, 0,09%

Сахалинская область, 0,12%

Республика Саха (Якутия), 0,28%

Хабаровский край, 0,3%

Приморский край, 0,37%

Амурская область, 0,82%

ИП в Дальневосточном ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ
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Приложение 1. Зарегистрированные УОТ по регионам.

9

5

8

18

19

37

9

8

10

30

50

57

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, 0%

Ханты-Мансийский автономный 
округ Югра, 0%

Курганская область, 0,16%

Тюменская область, 0,83%

Челябинская область, 1,42%

Свердловская область, 2,03%

ЮЛ в Уральском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ

2

3

2

7

15

16

3

22

8

14

43

42

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, 0%

Ханты-Мансийский автономный 
округ Югра, 0%

Курганская область, 0,16%

Тюменская область, 0,83%

Челябинская область, 1,42%

Свердловская область, 2,03%

ИП в Уральском ФО

Производители в ВЕТИС Производители в ГИС МТ


